【表紙】
【提出書類】 訂正有価証券届出書

【提出先】 関東財務局長殿

【提出日】 2019年３月26日提出

【発行者名】 あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　田中　英治

【本店の所在の場所】 東京都港区六本木一丁目６番１号

【事務連絡者氏名】 橋本　美紀

【電話番号】 03-6230-9062

【届出の対象とした募集（売出）内

国投資信託受益証券に係るファンド

の名称】

あい・パワーファンド

【届出の対象とした募集（売出）内

国投資信託受益証券の金額】

（１）当初申込期間

100億円を上限とします。

（２）継続申込期間

1,000億円を上限とします。

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 1/12

Ⅰ【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】
2019年3月22日付で提出した有価証券届出書において、「第二部　ファンド情報　 第1　ファンドの

状況　 1　ファンドの性格」の説明に不備が、また「第二部　ファンド情報　 第2　管理及び運営

2　換金（解約）手続等」の記載に誤記が生じましたので、これを訂正するため本届出書を提出いたし
ます。当該箇所につきまして、担当者が作成し、上席者の確認の上、社内のコンプライアンス担当者等
によるチェックを行ったものの、これらが不充分であったため発見できませんでした。今般、有価証券
届出書提出後に閲覧者から当該箇所に関する照会等が有り、社内で再度確認した際に誤りを検知したも
のです。今後社内の検証プロセス等を改善し、かかる事態の発生防止に努めてまいります。なお、本訂
正届出書4ページから9ページに掲載しております訂正につき、下記のとおり補足いたします。
・4ページ（訂正前）および7ページ（訂正後）の各中段　囲み枠内　STI Financial Group(運用会社グ

ループ)についての説明
（訂正前）（略）（約1,443億円）*で、その運用実績はグローバル評価機関からも高い評価を得ていま
す。
（訂正後）（略）（約1,443億円）*です。
・5ページ（訂正前）および8ページ（訂正後）の各上段　右表　業者の売提示価格　5段目数値
（訂正前）122.10
（訂正後）122.12
・6ページ（訂正前）および9ページ（訂正後）の各上段　概要　6番目説明文
（訂正前）グローバルな資産運用会社からの受賞等、高い評価を得ています。
（訂正後）＜削除＞
併せて、2019 年3 月26 日付で委託会社の資本金等情報が変更となったことから、「第二部　ファンド

情報　 第1　ファンドの状況　 1　ファンドの性格　」および「第三部　委託会社等の情報　 第1　委

託会社の概況　 1　委託会社の概況」の委託会社情報を最新のものにて開示するため、本訂正届出書を

提出いたします。

Ⅱ【訂正の内容】
＜訂正前＞および＜訂正後＞に記載している下線部　　　は訂正部分を示し、

＜更新後＞に記載している内容は原届出書が更新されます。

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 2/12

第二部【ファンド情報】

第１【ファンドの状況】

１【ファンドの性格】

（１）【ファンドの目的及び基本的性格】

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 3/12

＜訂正前＞
（略）

③　ファンドの特色

（略）

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 4/12

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 5/12

（略）

＜訂正後＞

（略）

③　ファンドの特色

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 6/12

（略）

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 7/12

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 8/12

（略）

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

 9/12

（３）【ファンドの仕組み】

＜訂正前＞
（略）

②　委託会社の概況（2019年１月末現在）

１）資本金

２億8,000万円

（略）

３）大株主の状況

名　　称 住　　所 所有株数 所有比率

ｉホールディングス株式会社 東京都港区六本木一丁目６番１号 4,248株 60％

あい証券株式会社 東京都港区六本木一丁目６番１号 2,832株 40％

（略）

＜訂正後＞

（略）

②　委託会社の概況（2019年３月26日現在）

１）資本金

３億3,000万円

（略）

３）大株主の状況

名　　称 住　　所 所有株数 所有比率

ｉホールディングス株式会社 東京都港区六本木一丁目６番１号 4,368株 60％

あい証券株式会社 東京都港区六本木一丁目６番１号 2,912株 40％

（略）

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

10/12

第２【管理及び運営】

２【換金（解約）手続等】

＜訂正前＞
（略）

（５）解約価額

解約請求受付日の翌営業日の基準価額とします。

（略）

＜訂正後＞

（略）

（５）解約価額

解約請求受付日の翌営業日の基準価額から信託財産留保額を差引いた額とします。

（略）

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

11/12

第三部【委託会社等の情報】

第１【委託会社等の概況】

１【委託会社等の概況】

＜訂正前＞

(１)資本金の額等

2019年１月末現在の委託会社の資本金の額： 280,000,000円

委託会社が発行する株式総数： 8,000株

発行済株式総数： 7,080株

最近５年間における資本金の額の増減： 2014年９月12日に55,000,000円の増資

 2015年２月27日に160,000,000円の増資

 2016年３月25日に1,420,000,000円の減資

 2016年９月29日に25,000,000円の増資

 2016年12月28日に35,000,000円の増資

 2017年２月24日に42,500,000円の増資

 2017年３月27日に102,500,000円の減資

 2017年12月25日に25,000,000円の増資

 2018年２月26日に85,000,000円の増資

 2018年３月26日に50,000,000円の増資

 2018年12月27日に100,000,000円の減資

 2018年12月27日に120,000,000円の増資

（略）

＜訂正後＞

(１)資本金の額等

2019年３月26日現在の委託会社の資本金の額： 330,000,000円

委託会社が発行する株式総数： 8,000株

発行済株式総数： 7,280株

最近５年間における資本金の額の増減： 2014年９月12日に55,000,000円の増資

 2015年２月27日に160,000,000円の増資

 2016年３月25日に1,420,000,000円の減資

 2016年９月29日に25,000,000円の増資

 2016年12月28日に35,000,000円の増資

 2017年２月24日に42,500,000円の増資

 2017年３月27日に102,500,000円の減資

 2017年12月25日に25,000,000円の増資

 2018年２月26日に85,000,000円の増資

 2018年３月26日に50,000,000円の増資

 2018年12月27日に100,000,000円の減資

 2018年12月27日に120,000,000円の増資

 2019年３月26日に50,000,000円の増資

（略）

EDINET提出書類

あいグローバル・アセット・マネジメント株式会社(E11776)

訂正有価証券届出書（内国投資信託受益証券）

12/12

	表紙
	本文
	Ⅰ有価証券届出書の訂正届出書の提出理由
	Ⅱ訂正の内容
	第二部ファンド情報
	第１ファンドの状況
	１ファンドの性格
	（１）ファンドの目的及び基本的性格
	（３）ファンドの仕組み

	第２管理及び運営
	２換金（解約）手続等

	第三部委託会社等の情報
	第１委託会社等の概況
	１委託会社等の概況